
はじめに

　日頃、皆さまには格別のご愛顧をいただき厚くお礼申し上げます。
　ＪＡ晴れの国岡山は、情報開示を通じて経営の透明性を高めるとともに、当ＪＡに対するご理解を一層深
めていただくために、当ＪＡの主な事業の内容や組織概要、経営の内容などについて、利用者のためにわか
りやすくまとめたディスクロージャー 2020を作成いたしました。
　皆さまが当組合の事業をさらにご利用いただくための一助として、ぜひご一読いただきますようお願い申
し上げます。
　今後とも一層のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

令和２年７月　晴れの国岡山農業協同組合

（注）本誌は、農業協同組合法第54条の３に基づいて作成したディスクロージャーです。

本誌について
　当ＪＡは令和２年４月１日に岡山県内８ＪＡが合併し、発足しました。合併にあたっては、ＪＡびほくを
存続ＪＡとして合併手続きを行っています。
　したがって、本誌のうち下記の項目については、ＪＡびほくの内容及び実績を記載しています。

４．事業の概況（令和元年度）
５．農業振興活動
６．地域貢献情報
８．自己資本の状況
【経営資料】

全般

ＪＡ晴れの国岡山の概要

設 立 ：令和２年４月１日

組 合 員 数 ：148,119人

本 店 所 在 地 ：〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島1510-1
役 員 数 ：75人
出 資 金 ：255億円
職 員 数 ：3,330人
総 資 産 ：1兆4,506億円


